
UCHWAŁA NR 950 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 28 czerwca 2023 roku 

w sprawie obciążenia nieruchomości służebnością przesyłu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9, lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344.) - Rada Miasta 

Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wyraża zgodę na odpłatne obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości 

stanowiącej własność Miasta Konina, położonej w Koninie w obrębie Niesłusz, 

oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 597/32, objętej księgą wieczystą 

KN1N/00042443/7 na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Koninie. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/- /Tadeusz Wojdyński 
 

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 950 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 28 czerwca 2023 roku 

w sprawie obciążenia nieruchomości służebnością przesyłu.  

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Koninie wystąpiła 

o ustanowienie prawa służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 

Miasta Konina oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 597/32, położonej w 

Koninie, obręb Niesłusz. 

Zgodnie z art. od 3051 do 3054 Kodeksu cywilnego nieruchomość można obciążyć  

na rzecz przedsiębiorcy, którego własność stanowią urządzenia, prawem polegającym 

na tym, że przedsiębiorca może korzystać w oznaczonym zakresie z nieruchomości 

obciążonej zgodnie z przeznaczeniem tych urządzeń. 

Ustanowienie służebności przesyłu pozwoli na udostępnienie działki w celu 

korzystania z niej przez Spółkę w zakresie dokonywania czynności eksploatacyjnych, 

konserwacyjnych, remontów, modernizacji, usuwania awarii wraz z prawem wejścia 

i wjazdu na teren odpowiednim sprzętem oraz niedokonywania zabudowy i nasadzeń 

w pasie technologicznym o szerokości 5,00 m (tj. po 2,5 m od osi kanału sanitarnego). 

Wobec powyższego w pełni uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 950 RADY MIASTA KONINA z dnia 28 czerwca 2023 roku w sprawie obciążenia nieruchomości służebnością przesyłu.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 950 RADY MIASTA KONINA z dnia 28 czerwca 2023 roku w sprawie obciążenia nieruchomości służebnością przesyłu.

